EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO

CONTRATOS Nº 009/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025

  CONTRATANTE: CÂMARA DE VEREADORES DE UTINGA BA

CONTRATADA: MARZOLINI DOS ANJOS OLIVEIRA & CIA
LTDA - ME, CNPJ: n.º 10.762.121/0001-24

OBJETO: Resolve celebrar o PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 009/2025

– PA Nº 09, que tem como objetivo a aquisição de fornecimento de gêneros

alimentícios e material de escritório para atender as necessidades da câmara de

Vereadores de Utinga-ba, mediante cláusulas e condições ajustadas entre as partes. O

presente tem por objeto prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo de vigência do

contrato original.

VALOR GLOBAL: R$ 28.350,39 (vinte e oito mil trezentos e cinquenta reais
e trinta e nove centavos).

UNIDADE GESTORA: 01.01.00- CÂMARA MUNICIPAL;

ATIVIDADE: 4001 – MANUT. DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO PODER LEGISLATIVO;

ELEMENTO DE DESPESA:  3.3.9.0.30.00 – Material de Consumo;

FONTE DE RECURSOS: 1500 - RECURSOS ORDINÁRIOS.

FUNDAMENTAÇÁO LEGAL: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do
contrato nº 002/2025, nos limites permitidos na 14.133/2021.

PRAZO: prorrogado para 12 (doze) meses.

VIGENCIA: 31/12/2026.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Utinga, 30/12/2025